
 

 
 
 

 RESOLUCIÓN No. 750 DE  2023       
 
“Por la cual se conforma la lista de personas jurídicas que conforman el Banco de Oferentes en la 

SECRETARÍA DISTRITAL DE DESARROLLO ECONOMICO DE BOGOTÁ para la eventual 
contratación de los SERVICIOS DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN por medio del 

Operador de Váuchers – Consorcio BPAI-650”. 

 
Atención al Ciudadano y Agencia Distrital de Empleo: 
Carrera 13 No. 27-84 Bogotá, D.C. 
Oficinas Administrativas: 
Carrera 10 No. 28-49 Torre A. Bogotá, D.C. 
Teléfonos: 3693777 
www.desarrolloeconomico.gov.co 
Información: Línea 195  
 
GJ-P4-F1  
 

1 
 
 

 
LA SUBSECRETARIA DE LA SECRETARÍA DISTRITAL DE DESARROLLO ECONÓMICO 

 
En ejercicio de sus facultades legales y reglamentarias, en especial las que le confiere la Ley 80 de 1993, la 

Ley 1150 de 2007, el artículo 2.2.1.2.1.4.1 del Decreto 1082 de 2015 y la Resolución No. 339 de 2023 
actuando como ordenador del gasto de Bogotá D.C. Secretaria Distrital de Desarrollo Económico con NIT 

899.999.061, 
 

CONSIDERANDO QUE: 

La Secretaría Distrital de Desarrollo Económico de Bogotá, en adelante SDDE, mediante la Resolución 583 del 
17 de agosto de 2023 aperturó el proceso de conformación del Banco de Oferentes en la SECRETARÍA 
DISTRITAL DE DESARROLLO ECONOMICO DE BOGOTÁ para la eventual contratación de los SERVICIOS 
DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN por medio del Operador de Váuchers – Consorcio BPAI-650, 
seleccionado mediante Licitación Pública No. SDDE-LP-003-2023 y con Contrato No. 827 de 2023, para la 
implementación de propuestas de gestión de la innovación de empresas beneficiarias de la Ruta Bogotá 
Productiva de Alto Impacto.  

Dicha Ruta pretende incentivar la innovación en el tejido empresarial y crear una masa crítica de 
emprendimientos y empresas innovadoras que impulsen su productividad y la competitividad de la ciudad, tal 
como fue descrito en la Resolución de apertura respecto al impacto y la necesidad a suplir por parte de la SDDE.  

Que, conforme a lo establecido en la Resolución No. 583 de 2023, se publicó la Invitación Pública dentro de la 
cual se establece la estructura del proceso, los requisitos jurídicos, financieros y técnicos y demás aspectos 
relevantes del proceso.  

Que, en cumplimiento de lo establecido en el artículo sexto de la Resolución No. 583 de 2023, y las Adendas 
Nos. 1, 2, 3 y 4 del proceso de conformación del Banco de Oferentes, cada etapa del proceso se desarrolló en 
las fechas señaladas, conforme a los criterios establecidos para cada una de ellas, así como con la totalidad de 
los documentos que soportan cada una de las etapas del proceso, las cuales forman parte integral de este acto 
administrativo y pueden ser consultadas en el siguiente enlace: https://desarrolloeconomico.gov.co/la-
secretaria-distrital-de-desarrollo-economico-abre-convocatoria-para-proveedores-de-servicios-de-ciencia-
tecnologia-e-innovacion/ 

Que, la Dirección de Competitividad Bogotá Región y su Subdirección de Innovación y Productividad de la 
Secretaría Distrital de Desarrollo Económico, como dependencia responsable del proceso de conformación del 
Banco de Oferentes y, en consecuencia, de la publicación de la presente lista de aspirantes habilitados,  

https://desarrolloeconomico.gov.co/la-secretaria-distrital-de-desarrollo-economico-abre-convocatoria-para-proveedores-de-servicios-de-ciencia-tecnologia-e-innovacion/
https://desarrolloeconomico.gov.co/la-secretaria-distrital-de-desarrollo-economico-abre-convocatoria-para-proveedores-de-servicios-de-ciencia-tecnologia-e-innovacion/
https://desarrolloeconomico.gov.co/la-secretaria-distrital-de-desarrollo-economico-abre-convocatoria-para-proveedores-de-servicios-de-ciencia-tecnologia-e-innovacion/


 

 
 

RESOLUCIÓN No. 750 DE 2023 
 
“Por la cual se conforma la lista de personas jurídicas que conforman el Banco de Oferentes en la 

SECRETARÍA DISTRITAL DE DESARROLLO ECONOMICO DE BOGOTÁ para la eventual 
contratación de los SERVICIOS DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN por medio del 

Operador de Váuchers – Consorcio BPAI-650”. 
 

Atención al Ciudadano y Agencia Distrital de Empleo: 
Carrera 13 No. 27-84 Bogotá, D.C. 
Oficinas Administrativas: 
Carrera 10 No. 28-49 Torre A. Bogotá, D.C. 
Teléfonos: 3693777 
www.desarrolloeconomico.gov.co 
Información: Línea 195  
 
GJ-P4-F1  
 

2 
 

 

contando con el comité evaluador designado para el proceso, realizó la revisión y verificación de requisitos 
habilitantes de cada uno de los aspirantes inscritos; y resolvió la totalidad de las reclamaciones presentadas 
por los aspirantes frente a los resultados de la verificación de los requisitos habilitantes, conforme se evidencia 
en el link del proceso. 

Que, en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo quinto de la Resolución No. 583 de 2023, las publicaciones 
realizadas por la Dirección de Competitividad Bogotá Región y su Subdirección de Innovación y Productividad 
y los resultados obtenidos dentro de cada etapa del proceso, fueron validados y autorizados por el Comité de 
Verificación de Requisitos Habilitantes; así como el cumplimiento de los lineamientos establecidos en la citada 
Resolución, su Invitación Pública y la presente Lista de Aspirantes Habilitados en el Banco de Oferentes. 

Que bajo ese contexto y en cumplimiento de la Resolución No. 583 de 2023, su Invitación Pública y la 
normatividad vigente, una vez concluidas las respectivas etapas del proceso, se debe proceder a la publicación 
de la Lista de Aspirantes Habilitados en el Banco de Oferentes.  

Que, en mérito de lo expuesto anteriormente la Secretaría Distrital de Desarrollo Económico, 

RESUELVE: 
 

 
ARTÍCULO PRIMERO: CONFORMAR LA LISTA DE ASPIRANTES HABILITADOS EN EL BANCO DE 
OFERENTES: 
 
La Secretaría Distrital de Desarrollo Económico procede a publicar la conformación de la lista de aspirantes 
habilitados en el Banco de Oferentes para una eventual contratación de los SERVICIOS DE CIENCIA, 
TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN por medio del Operador de Váuchers – Consorcio BPAI-650, conforme a la 
parte motiva del presente acto administrativo, la cual quedará de la siguiente manera en cada uno de los 
servicios requeridos en la Invitación Pública del proceso:   
 

I. PROPIEDAD INTELECTUAL Y TRANSFERENCIA DE CONOCIMIENTO Y TECNOLOGÍA 

No. NOMBRE NIT 

1 INNPACTA S A S 900859576-2 

2 IN-NOVA COLOMBIA S A S 900355189-1 

3 GOMEZ-PINZON ABOGADOS S.A.S. 800175087-3 

4 GUANDERA S A S 900570646-7 

5 OLARTEMOURE Y ASOCIADOS S.A.S. 830122870-6 



 

 
 

RESOLUCIÓN No. 750 DE 2023 
 
“Por la cual se conforma la lista de personas jurídicas que conforman el Banco de Oferentes en la 

SECRETARÍA DISTRITAL DE DESARROLLO ECONOMICO DE BOGOTÁ para la eventual 
contratación de los SERVICIOS DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN por medio del 

Operador de Váuchers – Consorcio BPAI-650”. 
 

Atención al Ciudadano y Agencia Distrital de Empleo: 
Carrera 13 No. 27-84 Bogotá, D.C. 
Oficinas Administrativas: 
Carrera 10 No. 28-49 Torre A. Bogotá, D.C. 
Teléfonos: 3693777 
www.desarrolloeconomico.gov.co 
Información: Línea 195  
 
GJ-P4-F1  
 

3 
 

 
 
 
 

  

6 PONS COLOMBIA SAS 900631659-5 

7 TECNOLOGIA E INNOVACION INVERSIONES SAS 900224607-7 

8 CORPORACION CENTRO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DE 
ANTIOQUIA 800093455-8 

9 CORPORACION INTERNACIONAL DE PRODUCTIVIDAD S.A.S. 900076677-7 

10 DISTILLED INNOVATION S.A.S. 900694788-1 

11 ASOCIACION PARQUE TECNOLOGICO DE SOFTWARE DE 
BOGOTA 900162284-4 

12 CLARKE MODET & CO COLOMBIA S.A.S 830008643-3 

13 CORPORACION UNIVERSIDAD PILOTO DE COLOMBIA 
CONSULTORÍA UNIVERSIDAD PILOTO DE COLOMBIA S.A.S 

860022382-3 
901312048-0 

14 FUNDACION UNIVERSIDAD DE BOGOTA JORGE TADEO 
LOZANO 860006848-6 

15 LAUFER GROUP SAS 901039128-1 

16 IKU S A S BIC 900696752-1 

17 BCFORT SAS 901228480-0 

18 FUNDACION INSTITUTO BARTOLOME DE LAS CASAS 900475076-2 

19 GESTION TOTAL CORPORATIVA SAS 900350772-3 

20 CYMETRIA GROUP SAS 900093735-8 

21 IDOM CONSULTING, ENGINEERING, ARCHITECTURE S.A.U. 900483711-5 

22 ASOCIACION COLOMBIANA PARA EL AVANCE DE LA CIENCIA 890203944-9 

23 PAWAY INVERSIONES SAS 901326762-2 

24 VENTURE & DEVELOPMENT S.A.S 900143616-5 

25 VICTOR TAMAYO S.A.S. 900402692-7 

26 CABRERA ESTUDIO LEGAL S.A.S. 900847042-1 
 
 

II. VIGILANCIA TECNOLÓGICA E INTELIGENCIA COMPETITIVA Y DISEÑO DE FUTUROS 



 

 
 

RESOLUCIÓN No. 750 DE 2023 
 
“Por la cual se conforma la lista de personas jurídicas que conforman el Banco de Oferentes en la 

SECRETARÍA DISTRITAL DE DESARROLLO ECONOMICO DE BOGOTÁ para la eventual 
contratación de los SERVICIOS DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN por medio del 

Operador de Váuchers – Consorcio BPAI-650”. 
 

Atención al Ciudadano y Agencia Distrital de Empleo: 
Carrera 13 No. 27-84 Bogotá, D.C. 
Oficinas Administrativas: 
Carrera 10 No. 28-49 Torre A. Bogotá, D.C. 
Teléfonos: 3693777 
www.desarrolloeconomico.gov.co 
Información: Línea 195  
 
GJ-P4-F1  
 

4 
 

No. NOMBRE NIT 

1 INNPACTA S A S 900859576-2 

2 
CORPORACIÓN CENTRO DE INNOVACIÓN Y DESARROLLO 
TECNOLÓGICO DEL SECTOR ELÉCTRICO - CIDET 811001689-0 

3 PONS COLOMBIA SAS 900631659-5 

4 TECNOLOGIA E INNOVACION INVERSIONES SAS 900224607-7 

5 
CORPORACION CENTRO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DE 
ANTIOQUIA 800093455-8 

6 
CORPORACION INTERNACIONAL DE PRODUCTIVIDAD S.A.S. 900076677-7 

7 DISTILLED INNOVATION S.A.S. 900694788-1 

8 PROCESS SOLUTIONS AND EQUIPMENT S A S 900882944-6 

9 GREAT BOOST INC SAS 900818055-1 

10 
ASOCIACION PARQUE TECNOLOGICO DE SOFTWARE DE 
BOGOTA 900162284-4 

11 CLARKE MODET & CO COLOMBIA S.A.S 830008643-3 

12 EDUMEDIA SAS 900347378-3 

13 M&T CONSULTING S.A.S. 900923248-5 

14 CYMETRIA GROUP SAS 900093735-8 

15 VIATRANS DEL CARIBE LTDA. 900230901-2 

16 4L INGENIERIA S.A.S 901144628-1 

17 UNIVERSIDAD DE MEDELLIN 890902920-1 

18 IDOM CONSULTING, ENGINEERING, ARCHITECTURE S.A.U. 900483711-5 

19 DIGITAL DREAMS COLOMBIA S.A.S. 901042090 -1 

20 PAWAY INVERSIONES SAS 901326762-2 

21 VENTURE & DEVELOPMENT S.A.S 900143616-5 

22 VICTOR TAMAYO S.A.S. 900402692-7 

23 DOKUMA. CREATIVIDAD & TECNOLOGIA SAS 901189368-5 
 
III. PROTOTIPOS Y PRUEBAS ESPECIALIZADAS 

No. NOMBRE NIT 



 

 
 

RESOLUCIÓN No. 750 DE 2023 
 
“Por la cual se conforma la lista de personas jurídicas que conforman el Banco de Oferentes en la 

SECRETARÍA DISTRITAL DE DESARROLLO ECONOMICO DE BOGOTÁ para la eventual 
contratación de los SERVICIOS DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN por medio del 

Operador de Váuchers – Consorcio BPAI-650”. 
 

Atención al Ciudadano y Agencia Distrital de Empleo: 
Carrera 13 No. 27-84 Bogotá, D.C. 
Oficinas Administrativas: 
Carrera 10 No. 28-49 Torre A. Bogotá, D.C. 
Teléfonos: 3693777 
www.desarrolloeconomico.gov.co 
Información: Línea 195  
 
GJ-P4-F1  
 

5 
 

1 
CORPORACIÓN CENTRO DE INNOVACIÓN Y DESARROLLO 
TECNOLÓGICO DEL SECTOR ELÉCTRICO - CIDET 811001689-0 

2 GT CONSULTING S.A.S. 900294166-1 

3 1LABS S A S 900985098-2 

4 
CORPORACION CENTRO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DE 
ANTIOQUIA 800093455-8 

5 DISTILLED INNOVATION S.A.S. 900694788-1 

6 PROCESS SOLUTIONS AND EQUIPMENT S A S 900882944-6 

7 
ASOCIACION PARQUE TECNOLOGICO DE SOFTWARE DE 
BOGOTA 900162284-4 

8 FUNDACION INSTITUTO BARTOLOME DE LAS CASAS 900475076-2 

9 METALNOX S A S 900063088-2 

10 EDUMEDIA SAS 900347378-3 

11 M&T CONSULTING S.A.S. 900923248-5 

12 CYMETRIA GROUP SAS 900093735-8 

13 ESCALA CONSCIENCIA & NEGOCIOS BIC S.A.S. 811007550-3 

14 VIATRANS DEL CARIBE LTDA. 900230901-2 

15 SINERGIA Y ASESORIA INTEGRAL S.A.S. 900542831-4 

16 IDOM CONSULTING, ENGINEERING, ARCHITECTURE S.A.U. 900483711-5 
 
 
IV. DESARROLLO DE NUEVOS PRODUCTOS Y MEJORA DE PRODUCTOS Y SERVICIOS YA EXISTENTES 

NO. NOMBRE NIT 

1 
CORPORACIÓN CENTRO DE INNOVACIÓN Y DESARROLLO 
TECNOLÓGICO DEL SECTOR ELÉCTRICO - CIDET 811001689-0 

2 GT CONSULTING S.A.S. 900294166-1 

3 
PRODUCTOS Y PROGRAMACIÓN COLOMBIA PROGRACOL SAS 900478624-2 

4 TECNOLOGIA E INNOVACION INVERSIONES SAS 900224607-7 

5 1LABS S A S 900985098-2 

6 
CORPORACION CENTRO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DE 
ANTIOQUIA 800093455-8 



 

 
 

RESOLUCIÓN No. 750 DE 2023 
 
“Por la cual se conforma la lista de personas jurídicas que conforman el Banco de Oferentes en la 

SECRETARÍA DISTRITAL DE DESARROLLO ECONOMICO DE BOGOTÁ para la eventual 
contratación de los SERVICIOS DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN por medio del 

Operador de Váuchers – Consorcio BPAI-650”. 
 

Atención al Ciudadano y Agencia Distrital de Empleo: 
Carrera 13 No. 27-84 Bogotá, D.C. 
Oficinas Administrativas: 
Carrera 10 No. 28-49 Torre A. Bogotá, D.C. 
Teléfonos: 3693777 
www.desarrolloeconomico.gov.co 
Información: Línea 195  
 
GJ-P4-F1  
 

6 
 

7 CATALIZADORA KAMAY S.A.S BIC 901471365-1 

8 LA COCREADORA SAS 901108678-7 

9 
CORPORACION INTERNACIONAL DE PRODUCTIVIDAD S.A.S. 900076677-7 

10 DISTILLED INNOVATION S.A.S. 900694788-1 

11 GREAT BOOST INC SAS 900818055-1 

12 
ASOCIACION PARQUE TECNOLOGICO DE SOFTWARE DE 
BOGOTA 900162284-4 

13 
CORPORACION UNIVERSIDAD PILOTO DE COLOMBIA 
CONSULTORÍA UNIVERSIDAD PILOTO DE COLOMBIA S.A.S 

860022382-3 
901312048-0 

14 
FUNDACION UNIVERSIDAD DE BOGOTA JORGE TADEO 
LOZANO 860006848-6 

15 NATURA SOFTWARE SAS 900130714-2 

16 FIREFLY ENERGY SAS 900955188-9 

17 BD GUIDANCE SAS BIC 900657897-4 

18 INNOVATIVE GENERATION PLUS LTDA 900346672-1 

19 JERREJERRE SAS 900837481-7 

20 BCFORT SAS 901228480-0 

21 ESCUELA DE EMPRESARIOS DE QUEBEC 900751273-0 

22 GESTION TOTAL CORPORATIVA SAS 900350772-3 

23 TDC LAB S.A.S 901290535-1 

24 EDUMEDIA SAS 900347378-3 

25 M&T CONSULTING S.A.S. 900923248-5 

26 CYMETRIA GROUP SAS 900093735-8 

27 ESCALA CONSCIENCIA & NEGOCIOS BIC S.A.S. 811007550-3 

28 GRUPO CUBO SAS 830129409-5 

29 SINERGIA Y ASESORIA INTEGRAL S.A.S. 900542831-4 

30 IDOM CONSULTING, ENGINEERING, ARCHITECTURE S.A.U. 900483711-5 

31 DIGITAL DREAMS COLOMBIA S.A.S. 901042090 -1 

32 INTER-TELCO S.A.S. 900382516-1 



 

 
 

RESOLUCIÓN No. 750 DE 2023 
 
“Por la cual se conforma la lista de personas jurídicas que conforman el Banco de Oferentes en la 

SECRETARÍA DISTRITAL DE DESARROLLO ECONOMICO DE BOGOTÁ para la eventual 
contratación de los SERVICIOS DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN por medio del 

Operador de Váuchers – Consorcio BPAI-650”. 
 

Atención al Ciudadano y Agencia Distrital de Empleo: 
Carrera 13 No. 27-84 Bogotá, D.C. 
Oficinas Administrativas: 
Carrera 10 No. 28-49 Torre A. Bogotá, D.C. 
Teléfonos: 3693777 
www.desarrolloeconomico.gov.co 
Información: Línea 195  
 
GJ-P4-F1  
 

7 
 

33 
ASOCIACION COLOMBIANA PARA EL AVANCE DE LA CIENCIA 890203944-9 

34 PAWAY INVERSIONES SAS 901326762-2 

35 TECNOLOGIAS APLICADAS APLI-K EU 900163094-6 

36 DAR SOLUCIONES SAS 900336119-5 

37 VICTOR TAMAYO S.A.S. 900402692-7 

38 DOKUMA. CREATIVIDAD & TECNOLOGIA SAS 901189368-5 
 

V. EXTENSIÓN TECNOLÓGICA 

NO. NOMBRE NIT 

1 GT CONSULTING S.A.S. 900294166-1 

2 TECNOLOGIA E INNOVACION INVERSIONES SAS 900224607-7 

3 
CORPORACION CENTRO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DE 
ANTIOQUIA 800093455-8 

4 
CORPORACION INTERNACIONAL DE PRODUCTIVIDAD S.A.S. 900076677-7 

5 PROCESS SOLUTIONS AND EQUIPMENT S A S 900882944-6 

6 CLARKE MODET & CO COLOMBIA S.A.S 830008643-3 

7 
CORPORACION UNIVERSIDAD PILOTO DE COLOMBIA 
CONSULTORÍA UNIVERSIDAD PILOTO DE COLOMBIA S.A.S 

860022382-3 
901312048-0 

8 
FUNDACION UNIVERSIDAD DE BOGOTA JORGE TADEO 
LOZANO 860006848-6 

9 SEGEN GROUP SAS 900567630-9 

10 BCFORT SAS 901228480-0 

11 ESCUELA DE EMPRESARIOS DE QUEBEC 900751273-0 

12 EDUMEDIA SAS 900347378-3 

13 M&T CONSULTING S.A.S. 900923248-5 

14 GRUPO CUBO SAS 830129409-5 

15 4L INGENIERIA S.A.S 901144628-1 

16 IDOM CONSULTING, ENGINEERING, ARCHITECTURE S.A.U. 900483711-5 

17 DIGITAL DREAMS COLOMBIA S.A.S. 901042090 -1 

18 INTER-TELCO S.A.S. 900382516-1 



 

 
 

RESOLUCIÓN No. 750 DE 2023 
 
“Por la cual se conforma la lista de personas jurídicas que conforman el Banco de Oferentes en la 

SECRETARÍA DISTRITAL DE DESARROLLO ECONOMICO DE BOGOTÁ para la eventual 
contratación de los SERVICIOS DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN por medio del 

Operador de Váuchers – Consorcio BPAI-650”. 
 

Atención al Ciudadano y Agencia Distrital de Empleo: 
Carrera 13 No. 27-84 Bogotá, D.C. 
Oficinas Administrativas: 
Carrera 10 No. 28-49 Torre A. Bogotá, D.C. 
Teléfonos: 3693777 
www.desarrolloeconomico.gov.co 
Información: Línea 195  
 
GJ-P4-F1  
 

8 
 

19 TECNOLOGIAS APLICADAS APLI-K EU 900163094-6 

20 DAR SOLUCIONES SAS 900336119-5 

21 VICTOR TAMAYO S.A.S. 900402692-7 

22 DOKUMA. CREATIVIDAD & TECNOLOGIA SAS 901189368-5 
 
VI. SERVICIOS DE INTERNACIONALIZACIÓN 

NO. NOMBRE NIT 

1 
CORPORACIÓN CENTRO DE INNOVACIÓN Y DESARROLLO 
TECNOLÓGICO DEL SECTOR ELÉCTRICO - CIDET 811001689-0 

2 1LABS S A S 900985098-2 

3 
CORPORACION CENTRO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DE 
ANTIOQUIA 800093455-8 

4 
CORPORACION INTERNACIONAL DE PRODUCTIVIDAD S.A.S. 900076677-7 

5 BD GUIDANCE SAS BIC 900657897-4 

6 IKU S A S BIC 900696752-1 

7 ESCUELA DE EMPRESARIOS DE QUEBEC 900751273-0 

8 GESTION TOTAL CORPORATIVA SAS 900350772-3 

9 ESCALA CONSCIENCIA & NEGOCIOS BIC S.A.S. 811007550-3 

10 VIATRANS DEL CARIBE LTDA. 900230901-2 

11 4L INGENIERIA S.A.S 901144628-1 

12 IDOM CONSULTING, ENGINEERING, ARCHITECTURE S.A.U. 900483711-5 
 
VII. SERVICIOS RELACIONADOS CON SOSTENIBILIDAD, BIO Y NEGOCIOS VERDES 

NO. NOMBRE NIT 

1 
CORPORACION CENTRO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DE 
ANTIOQUIA 800093455-8 

2 
CORPORACION INTERNACIONAL DE PRODUCTIVIDAD S.A.S. 900076677-7 

3 DISTILLED INNOVATION S.A.S. 900694788-1 

4 PROCESS SOLUTIONS AND EQUIPMENT S A S 900882944-6 

5 IKU S A S BIC 900696752-1 



 

 
 

RESOLUCIÓN No. 750 DE 2023 
 
“Por la cual se conforma la lista de personas jurídicas que conforman el Banco de Oferentes en la 

SECRETARÍA DISTRITAL DE DESARROLLO ECONOMICO DE BOGOTÁ para la eventual 
contratación de los SERVICIOS DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN por medio del 

Operador de Váuchers – Consorcio BPAI-650”. 
 

Atención al Ciudadano y Agencia Distrital de Empleo: 
Carrera 13 No. 27-84 Bogotá, D.C. 
Oficinas Administrativas: 
Carrera 10 No. 28-49 Torre A. Bogotá, D.C. 
Teléfonos: 3693777 
www.desarrolloeconomico.gov.co 
Información: Línea 195  
 
GJ-P4-F1  
 

9 
 

6 FUNDACION INSTITUTO BARTOLOME DE LAS CASAS 900475076-2 

7 
FUNDACION PARA EL DESARROLLO ECONOMICO, SOCIAL Y 
EMPRESARIAL 900895294-3 

8 ARQUITECTURA MAS VERDE S.A.S 900361140-6 

9 IDOM CONSULTING, ENGINEERING, ARCHITECTURE S.A.U. 900483711-5 

10 VENTURE & DEVELOPMENT S.A.S 900143616-5 
 

VIII. OTROS SERVICIOS ESPECIALIZADOS: A) ASESORÍA TÉCNICA CON EXPERTOS EN INNOVACIÓN 

NO. NOMBRE NIT 

1 
CORPORACIÓN CENTRO DE INNOVACIÓN Y DESARROLLO 
TECNOLÓGICO DEL SECTOR ELÉCTRICO - CIDET 811001689-0 

2 IN-NOVA COLOMBIA S A S 900355189-1 

3 GUANDERA S A S 900570646-7 

4 

INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN E INNOVACIÓN EN INGENIERÍA 
(I3+) DE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE 
CALDAS 

899999230-7 

5 TECNOLOGIA E INNOVACION INVERSIONES SAS 900224607-7 

6 1LABS S A S 900985098-2 

7 
CORPORACION CENTRO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DE 
ANTIOQUIA 800093455-8 

8 
CORPORACION INTERNACIONAL DE PRODUCTIVIDAD S.A.S. 900076677-7 

9 DISTILLED INNOVATION S.A.S. 900694788-1 

10 GREAT BOOST INC SAS 900818055-1 

11 
ASOCIACION PARQUE TECNOLOGICO DE SOFTWARE DE 
BOGOTA 900162284-4 

12 
CORPORACION UNIVERSIDAD PILOTO DE COLOMBIA 
CONSULTORÍA UNIVERSIDAD PILOTO DE COLOMBIA S.A.S 

860022382-3 
901312048-0 

13 
FUNDACION UNIVERSIDAD DE BOGOTA JORGE TADEO LOZANO 860006848-6 

14 LAUFER GROUP SAS 901039128-1 

15 IKU S A S BIC 900696752-1 

16 ESCUELA DE EMPRESARIOS DE QUEBEC 900751273-0 



 

 
 

RESOLUCIÓN No. 750 DE 2023 
 
“Por la cual se conforma la lista de personas jurídicas que conforman el Banco de Oferentes en la 

SECRETARÍA DISTRITAL DE DESARROLLO ECONOMICO DE BOGOTÁ para la eventual 
contratación de los SERVICIOS DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN por medio del 

Operador de Váuchers – Consorcio BPAI-650”. 
 

Atención al Ciudadano y Agencia Distrital de Empleo: 
Carrera 13 No. 27-84 Bogotá, D.C. 
Oficinas Administrativas: 
Carrera 10 No. 28-49 Torre A. Bogotá, D.C. 
Teléfonos: 3693777 
www.desarrolloeconomico.gov.co 
Información: Línea 195  
 
GJ-P4-F1  
 

10 
 

17 GESTION TOTAL CORPORATIVA SAS 900350772-3 

18 CYMETRIA GROUP SAS 900093735-8 

19 SINCOTEL SOLUTIONS S.A.S. 830109213-3 

20 SINERGIA Y ASESORIA INTEGRAL S.A.S. 900542831-4 

21 UNIVERSIDAD DE MEDELLIN 890902920-1 

22 IDOM CONSULTING, ENGINEERING, ARCHITECTURE S.A.U. 900483711-5 

23 
ASOCIACION COLOMBIANA PARA EL AVANCE DE LA CIENCIA 890203944-9 

24 VENTURE & DEVELOPMENT S.A.S 900143616-5 

25 VICTOR TAMAYO S.A.S. 900402692-7 
 
VIII. OTROS SERVICIOS ESPECIALIZADOS: B) DESARROLLO, CONSTRUCCIÓN Y ACTUALIZACIÓN DE PROCESOS DE 
INNOVACIÓN 
NO. NOMBRE NIT 

1 
CORPORACIÓN CENTRO DE INNOVACIÓN Y DESARROLLO 
TECNOLÓGICO DEL SECTOR ELÉCTRICO - CIDET 811001689-0 

2 IN-NOVA COLOMBIA S A S 900355189-1 

3 GUANDERA S A S 900570646-7 

4 

INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN E INNOVACIÓN EN INGENIERÍA 
(I3+) DE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE 
CALDAS 

899999230-7 

5 TECNOLOGIA E INNOVACION INVERSIONES SAS 900224607-7 

6 1LABS S A S 900985098-2 

7 
CORPORACION INTERNACIONAL DE PRODUCTIVIDAD S.A.S. 900076677-7 

8 DISTILLED INNOVATION S.A.S. 900694788-1 

9 GREAT BOOST INC SAS 900818055-1 

10 
ASOCIACION PARQUE TECNOLOGICO DE SOFTWARE DE 
BOGOTA 900162284-4 

11 
CORPORACION UNIVERSIDAD PILOTO DE COLOMBIA 
CONSULTORÍA UNIVERSIDAD PILOTO DE COLOMBIA S.A.S 

860022382-3 
901312048-0 

12 
FUNDACION UNIVERSIDAD DE BOGOTA JORGE TADEO LOZANO 860006848-6 

13 LAUFER GROUP SAS 901039128-1 



 

 
 

RESOLUCIÓN No. 750 DE 2023 
 
“Por la cual se conforma la lista de personas jurídicas que conforman el Banco de Oferentes en la 

SECRETARÍA DISTRITAL DE DESARROLLO ECONOMICO DE BOGOTÁ para la eventual 
contratación de los SERVICIOS DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN por medio del 

Operador de Váuchers – Consorcio BPAI-650”. 
 

Atención al Ciudadano y Agencia Distrital de Empleo: 
Carrera 13 No. 27-84 Bogotá, D.C. 
Oficinas Administrativas: 
Carrera 10 No. 28-49 Torre A. Bogotá, D.C. 
Teléfonos: 3693777 
www.desarrolloeconomico.gov.co 
Información: Línea 195  
 
GJ-P4-F1  
 

11 
 

14 IKU S A S BIC 900696752-1 

15 ESCUELA DE EMPRESARIOS DE QUEBEC 900751273-0 

16 GESTION TOTAL CORPORATIVA SAS 900350772-3 

17 CYMETRIA GROUP SAS 900093735-8 

18 SINCOTEL SOLUTIONS S.A.S. 830109213-3 

19 SINERGIA Y ASESORIA INTEGRAL S.A.S. 900542831-4 

20 UNIVERSIDAD DE MEDELLIN 890902920-1 

21 IDOM CONSULTING, ENGINEERING, ARCHITECTURE S.A.U. 900483711-5 

22 
ASOCIACION COLOMBIANA PARA EL AVANCE DE LA CIENCIA 890203944-9 

23 VICTOR TAMAYO S.A.S. 900402692-7 

24 DOKUMA. CREATIVIDAD & TECNOLOGIA SAS 901189368-5 
 
 
VIII. OTROS SERVICIOS ESPECIALIZADOS: C) CERTIFICACIONES 

NO. NOMBRE NIT 

1 
CORPORACIÓN CENTRO DE INNOVACIÓN Y DESARROLLO 
TECNOLÓGICO DEL SECTOR ELÉCTRICO - CIDET 811001689-0 

2 
CORPORACION UNIVERSIDAD PILOTO DE COLOMBIA 
CONSULTORÍA UNIVERSIDAD PILOTO DE COLOMBIA S.A.S 

860022382-3 
901312048-0 

3 
FUNDACION UNIVERSIDAD DE BOGOTA JORGE TADEO LOZANO 860006848-6 

 
 
VIII. OTROS SERVICIOS ESPECIALIZADOS: D) SERVICIOS DE CIBERSEGURIDAD. 

NO. NOMBRE NIT 

1 DIGITAL DREAMS COLOMBIA S.A.S. 901042090 -1 

2 DAR SOLUCIONES SAS 900336119-5 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

RESOLUCIÓN No. 750 DE 2023 
 
“Por la cual se conforma la lista de personas jurídicas que conforman el Banco de Oferentes en la 

SECRETARÍA DISTRITAL DE DESARROLLO ECONOMICO DE BOGOTÁ para la eventual 
contratación de los SERVICIOS DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN por medio del 

Operador de Váuchers – Consorcio BPAI-650”. 
 

Atención al Ciudadano y Agencia Distrital de Empleo: 
Carrera 13 No. 27-84 Bogotá, D.C. 
Oficinas Administrativas: 
Carrera 10 No. 28-49 Torre A. Bogotá, D.C. 
Teléfonos: 3693777 
www.desarrolloeconomico.gov.co 
Información: Línea 195  
 
GJ-P4-F1  
 

12 
 

VIII. OTROS SERVICIOS ESPECIALIZADOS: E) SERVICIOS DE TECNOLOGÍAS DE LA CUARTA REVOLUCIÓN INDUSTRIAL. 

NO. NOMBRE NIT 

1 
CORPORACION CENTRO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DE 
ANTIOQUIA 800093455-8 

2 SEGEN GROUP SAS 900567630-9 

3 BCFORT SAS 901228480-0 

4 M&T CONSULTING S.A.S. 900923248-5 
 
 
VIII. OTROS SERVICIOS ESPECIALIZADOS: F) SERVICIOS DE ANALÍTICA DE DATOS, VISUALIZACIÓN DE DATOS, 
GOBERNANZA DE DATOS 
NO. NOMBRE NIT 

1 1LABS S A S 900985098-2 
 
VIII. OTROS SERVICIOS ESPECIALIZADOS: G) SERVICIOS DE LOGÍSTICA ESPECIALIZADA PARA LA INNOVACIÓN 

NO. NOMBRE NIT 

1 TECNOLOGIA E INNOVACION INVERSIONES SAS 900224607-7 

2 1LABS S A S 900985098-2 
 
 
 
VIII. OTROS SERVICIOS ESPECIALIZADOS: H) SERVICIOS LEGALES ESPECIALIZADOS PARA LA INNOVACIÓN 

NO. NOMBRE NIT 

1 1LABS S A S 900985098-2 
 
 
 
VIII. OTROS SERVICIOS ESPECIALIZADOS: I) SERVICIOS DE TRANSFORMACIÓN DIGITAL 

NO. NOMBRE NIT 

1 1LABS S A S 900985098-2 

2 
ASOCIACION PARQUE TECNOLOGICO DE SOFTWARE DE BOGOTA 900162284-4 

3 
CORPORACION UNIVERSIDAD PILOTO DE COLOMBIA 
CONSULTORÍA UNIVERSIDAD PILOTO DE COLOMBIA S.A.S 

860022382-3 
901312048-0 



 

 
 

RESOLUCIÓN No. 750 DE 2023 
 
“Por la cual se conforma la lista de personas jurídicas que conforman el Banco de Oferentes en la 

SECRETARÍA DISTRITAL DE DESARROLLO ECONOMICO DE BOGOTÁ para la eventual 
contratación de los SERVICIOS DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN por medio del 

Operador de Váuchers – Consorcio BPAI-650”. 
 

Atención al Ciudadano y Agencia Distrital de Empleo: 
Carrera 13 No. 27-84 Bogotá, D.C. 
Oficinas Administrativas: 
Carrera 10 No. 28-49 Torre A. Bogotá, D.C. 
Teléfonos: 3693777 
www.desarrolloeconomico.gov.co 
Información: Línea 195  
 
GJ-P4-F1  
 

13 
 

4 
 
FUNDACION UNIVERSIDAD DE BOGOTA JORGE TADEO LOZANO 

 
860006848-6 

5 SINCOTEL SOLUTIONS S.A.S. 830109213-3 
 
 
VIII. OTROS SERVICIOS ESPECIALIZADOS: J) CONSULTORÍA EN INNOVACIÓN ESTRATÉGICA Y CRECIMIENTO 

NO. NOMBRE NIT 

1 
CORPORACIÓN CENTRO DE INNOVACIÓN Y DESARROLLO 
TECNOLÓGICO DEL SECTOR ELÉCTRICO - CIDET 811001689-0 

2 IN-NOVA COLOMBIA S A S 900355189-1 

3 GUANDERA S A S 900570646-7 

4 1LABS S A S 900985098-2 

5 LA COCREADORA SAS 901108678-7 

6 DISTILLED INNOVATION S.A.S. 900694788-1 

7 
ASOCIACION PARQUE TECNOLOGICO DE SOFTWARE DE BOGOTA 900162284-4 

8 ESCUELA DE EMPRESARIOS DE QUEBEC 900751273-0 

9 GESTION TOTAL CORPORATIVA SAS 900350772-3 

10 UNIVERSIDAD DE MEDELLIN 890902920-1 

11 VENTURE & DEVELOPMENT S.A.S 900143616-5 

12 DOCEPROJEKTO SAS 900948355-3 
 
VIII. OTROS SERVICIOS ESPECIALIZADOS: K) ACELERACIÓN DE EMPRENDIMIENTO DEEP TECH 

NO. NOMBRE NIT 

1 LA COCREADORA SAS 901108678-7 

2 
ASOCIACION PARQUE TECNOLOGICO DE SOFTWARE DE BOGOTA 900162284-4 

3 VENTURE & DEVELOPMENT S.A.S 900143616-5 
 
VIII. OTROS SERVICIOS ESPECIALIZADOS: L) FORMULACIÓN Y ACOMPAÑAMIENTO EN ACCEDER A FUENTES DE 
FINANCIAMIENTO PARA PROYECTOS DE INNOVACIÓN 
NO. NOMBRE NIT 



 

 
 

RESOLUCIÓN No. 750 DE 2023 
 
“Por la cual se conforma la lista de personas jurídicas que conforman el Banco de Oferentes en la 

SECRETARÍA DISTRITAL DE DESARROLLO ECONOMICO DE BOGOTÁ para la eventual 
contratación de los SERVICIOS DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN por medio del 

Operador de Váuchers – Consorcio BPAI-650”. 
 

Atención al Ciudadano y Agencia Distrital de Empleo: 
Carrera 13 No. 27-84 Bogotá, D.C. 
Oficinas Administrativas: 
Carrera 10 No. 28-49 Torre A. Bogotá, D.C. 
Teléfonos: 3693777 
www.desarrolloeconomico.gov.co 
Información: Línea 195  
 
GJ-P4-F1  
 

14 
 

1 
CORPORACIÓN CENTRO DE INNOVACIÓN Y DESARROLLO 
TECNOLÓGICO DEL SECTOR ELÉCTRICO - CIDET 811001689-0 

2 IN-NOVA COLOMBIA S A S 900355189-1 

3 
ASOCIACION PARQUE TECNOLOGICO DE SOFTWARE DE BOGOTA 900162284-4 

4 VIATRANS DEL CARIBE LTDA. 900230901-2 

5 VENTURE & DEVELOPMENT S.A.S 900143616-5 

6 DOCEPROJEKTO SAS 900948355-3 
 
VIII. OTROS SERVICIOS ESPECIALIZADOS: M) ALISTAMIENTO PARA LA ESTRUCTURACIÓN DE RONDAS DE INVERSIÓN 

NO. NOMBRE NIT 

1 
CORPORACIÓN CENTRO DE INNOVACIÓN Y DESARROLLO 
TECNOLÓGICO DEL SECTOR ELÉCTRICO - CIDET 811001689-0 

 
VIII. OTROS SERVICIOS ESPECIALIZADOS: N) DISEÑO E IMPLEMENTACIÓN DE PROYECTOS DE INNOVACIÓN ABIERTA 

NO. NOMBRE NIT 

1 DISTILLED INNOVATION S.A.S. 900694788-1 
 
VIII. OTROS SERVICIOS ESPECIALIZADOS: O) ESTRATEGIA COMERCIAL DE LA INNOVACIÓN 

NO. NOMBRE NIT 

1 DISTILLED INNOVATION S.A.S. 900694788-1 

2 
ASOCIACION PARQUE TECNOLOGICO DE SOFTWARE DE BOGOTA 900162284-4 

3 
CORPORACION UNIVERSIDAD PILOTO DE COLOMBIA 
CONSULTORÍA UNIVERSIDAD PILOTO DE COLOMBIA S.A.S 

860022382-3 
901312048-0 

4 
FUNDACION UNIVERSIDAD DE BOGOTA JORGE TADEO LOZANO 860006848-6 

5 ESCUELA DE EMPRESARIOS DE QUEBEC 900751273-0 

6 VENTURE & DEVELOPMENT S.A.S 900143616-5 
 
 
 
 
 



 

 
 

RESOLUCIÓN No. 750 DE 2023 
 
“Por la cual se conforma la lista de personas jurídicas que conforman el Banco de Oferentes en la 

SECRETARÍA DISTRITAL DE DESARROLLO ECONOMICO DE BOGOTÁ para la eventual 
contratación de los SERVICIOS DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN por medio del 

Operador de Váuchers – Consorcio BPAI-650”. 
 

Atención al Ciudadano y Agencia Distrital de Empleo: 
Carrera 13 No. 27-84 Bogotá, D.C. 
Oficinas Administrativas: 
Carrera 10 No. 28-49 Torre A. Bogotá, D.C. 
Teléfonos: 3693777 
www.desarrolloeconomico.gov.co 
Información: Línea 195  
 
GJ-P4-F1  
 

15 
 

VIII. OTROS SERVICIOS ESPECIALIZADOS: P) APROPIACIÓN DE TECNOLOGÍAS EMERGENTES EN PROYECTOS DE 
INNOVACIÓN 
NO. NOMBRE NIT 

1 
ASOCIACION PARQUE TECNOLOGICO DE SOFTWARE DE BOGOTA 900162284-4 

2 SINCOTEL SOLUTIONS S.A.S. 830109213-3 
 
VIII. OTROS SERVICIOS ESPECIALIZADOS: S) SERVICIOS DE FORTALECIMIENTO DE LA CULTURA DE LA INNOVACIÓN Y 
GESTIÓN DEL CAMBIO 
NO. NOMBRE NIT 

1 IN-NOVA COLOMBIA S A S 900355189-1 

2 LA COCREADORA SAS 901108678-7 

3 
CORPORACION INTERNACIONAL DE PRODUCTIVIDAD S.A.S. 900076677-7 

4 
ASOCIACION PARQUE TECNOLOGICO DE SOFTWARE DE BOGOTA 900162284-4 

5 
CORPORACION UNIVERSIDAD PILOTO DE COLOMBIA 
CONSULTORÍA UNIVERSIDAD PILOTO DE COLOMBIA S.A.S 

860022382-3 
901312048-0 

6 
FUNDACION UNIVERSIDAD DE BOGOTA JORGE TADEO LOZANO 860006848-6 

7 
ASOCIACION COLOMBIANA PARA EL AVANCE DE LA CIENCIA 890203944-9 

 
 
 
VIII. OTROS SERVICIOS ESPECIALIZADOS: T) ENTRENAMIENTO DE METODOLOGÍAS DE CREATIVIDAD E INNOVACIÓN 

NO. NOMBRE NIT 

1 
CORPORACIÓN CENTRO DE INNOVACIÓN Y DESARROLLO 
TECNOLÓGICO DEL SECTOR ELÉCTRICO - CIDET 811001689-0 

2 IN-NOVA COLOMBIA S A S 900355189-1 

3 LA COCREADORA SAS 901108678-7 

4 
CORPORACION INTERNACIONAL DE PRODUCTIVIDAD S.A.S. 900076677-7 

5 DISTILLED INNOVATION S.A.S. 900694788-1 



 

 
 

RESOLUCIÓN No. 750 DE 2023 
 
“Por la cual se conforma la lista de personas jurídicas que conforman el Banco de Oferentes en la 

SECRETARÍA DISTRITAL DE DESARROLLO ECONOMICO DE BOGOTÁ para la eventual 
contratación de los SERVICIOS DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN por medio del 

Operador de Váuchers – Consorcio BPAI-650”. 
 

Atención al Ciudadano y Agencia Distrital de Empleo: 
Carrera 13 No. 27-84 Bogotá, D.C. 
Oficinas Administrativas: 
Carrera 10 No. 28-49 Torre A. Bogotá, D.C. 
Teléfonos: 3693777 
www.desarrolloeconomico.gov.co 
Información: Línea 195  
 
GJ-P4-F1  
 

16 
 

6 
ASOCIACION PARQUE TECNOLOGICO DE SOFTWARE DE BOGOTA 900162284-4 

7 
CORPORACION UNIVERSIDAD PILOTO DE COLOMBIA 
CONSULTORÍA UNIVERSIDAD PILOTO DE COLOMBIA S.A.S 

860022382-3 
901312048-0 

8 
FUNDACION UNIVERSIDAD DE BOGOTA JORGE TADEO LOZANO 860006848-6 

9 ESCUELA DE EMPRESARIOS DE QUEBEC 900751273-0 

10 
ASOCIACION COLOMBIANA PARA EL AVANCE DE LA CIENCIA 890203944-9 

11 VENTURE & DEVELOPMENT S.A.S 900143616-5 

12 VICTOR TAMAYO S.A.S. 900402692-7 
 
 
 
VIII. OTROS SERVICIOS ESPECIALIZADOS: U) ESTRUCTURACIÓN DE PROYECTOS DE CTI 

NO. NOMBRE NIT 

1 
CORPORACIÓN CENTRO DE INNOVACIÓN Y DESARROLLO 
TECNOLÓGICO DEL SECTOR ELÉCTRICO - CIDET 811001689-0 

2 
CORPORACION INTERNACIONAL DE PRODUCTIVIDAD S.A.S. 900076677-7 

3 
CORPORACION UNIVERSIDAD PILOTO DE COLOMBIA 
CONSULTORÍA UNIVERSIDAD PILOTO DE COLOMBIA S.A.S 

860022382-3 
901312048-0 

4 
FUNDACION UNIVERSIDAD DE BOGOTA JORGE TADEO LOZANO 860006848-6 

5 SINERGIA Y ASESORIA INTEGRAL S.A.S. 900542831-4 

6 
ASOCIACION COLOMBIANA PARA EL AVANCE DE LA CIENCIA 890203944-9 

7 VENTURE & DEVELOPMENT S.A.S 900143616-5 

8 VICTOR TAMAYO S.A.S. 900402692-7 

 
ARTÍCULO SEGUNDO: Con el listado de personas jurídicas que conforman el Banco de Oferentes en la 
SECRETARÍA DISTRITAL DE DESARROLLO ECONOMICO DE BOGOTÁ se realizará la eventual contratación 
de los SERVICIOS DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN por medio del Operador de Váuchers – 
Consorcio BPAI-650. 
 



 

 
 

RESOLUCIÓN No. 750 DE 2023 
 
“Por la cual se conforma la lista de personas jurídicas que conforman el Banco de Oferentes en la 

SECRETARÍA DISTRITAL DE DESARROLLO ECONOMICO DE BOGOTÁ para la eventual 
contratación de los SERVICIOS DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN por medio del 

Operador de Váuchers – Consorcio BPAI-650”. 
 

Atención al Ciudadano y Agencia Distrital de Empleo: 
Carrera 13 No. 27-84 Bogotá, D.C. 
Oficinas Administrativas: 
Carrera 10 No. 28-49 Torre A. Bogotá, D.C. 
Teléfonos: 3693777 
www.desarrolloeconomico.gov.co 
Información: Línea 195  
 
GJ-P4-F1  
 

17 
 

ARTÍCULO TERCERO: Hacer parte de la Lista de Aspirantes Habilitados en el Banco de Oferentes establecida 
en el presente artículo, no genera obligación alguna de contratar la prestación del servicio con quienes hagan 
parte de la misma de conformidad con lo establecido en la Resolución de Apertura e Invitación Pública del 
presente proceso. 
 
PARÁGRAFO PRIMERO: Tal y como se expuso en la Resolución No. 583 de 2023 y la Invitación Pública del 
proceso, el Operador de Váuchers – Consorcio BPAI-650 requerirá tres cotizaciones a los habilitados en el 
Banco de Oferentes sobre cada servicio a prestarse con ocasión a los planes de gestión de innovación de las 
empresas beneficiarias de la Ruta Bogotá de Alto Impacto, pues aquellos habilitados en el Banco de Oferentes 
tendrán prioridad de cotización.  
 
PARÁGRADO SEGUNDO: En caso de que ninguno de los habilitados en el Banco de Oferentes preste el 
servicio requerido con ocasión a los planes de gestión de innovación de las empresas beneficiarias de la Ruta 
Bogotá de Alto Impacto, el Operador de Váuchers – Consorcio BPAI-650 podrá realizar el proceso de cotización 
en el mercado, garantizando que, las personas jurídicas que presenten su cotización cumplan con los requisitos 
mínimos de las personas jurídicas habilitadas en el Banco de Oferentes.  
 
PARÁGRAFO TERCERO: Que, para el caso de Oferentes únicos como lo son Entidades que desarrollen 
procesos de certificaciones, sellos únicos nacionales o internacionales, entre otros, el Operador de Váuchers – 
Consorcio BPAI-650 podrá realizar el proceso de contratación directamente justificando que la prestación del 
servicio es única de dicha persona jurídica.  
 
PARÁGRAFO CUARTO: Que, frente a los servicios del numeral viii. Otros Servicios Especializados: q) 
Herramientas basadas en inteligencia artificial para la productividad empresarial y r) Laboratorios que presten 
servicios de innovación y tecnología de la Invitación Pública del proceso, estos quedaron desiertos pues no se 
habilitaron personas jurídicas que prestaran dichos servicios, por lo cual, el Operador de Váuchers – Consorcio 
BPAI-650 podrá realizar el proceso de cotización en el mercado, garantizando que, las personas jurídicas que 
presenten su cotización cumplan con los requisitos mínimos de las personas jurídicas habilitadas en el Banco 
de Oferentes. 
 
ARTÍCULO CUARTO: OBLIGACIONES DE LOS ASPIRANTES HABILITADOS QUE HAGAN PARTE DE LA 
PRESENTE LISTA. Durante la vigencia del presente Banco de Oferentes, los aspirantes habilitados que hagan 
parte de la presente lista deberán cumplir con las siguientes obligaciones:  

1. Mantener como mínimo las condiciones y requisitos con los que el aspirante fue habilitado en el Banco 
de Oferentes. 

 
 
 
ARTÍCULO QUINTO: CAUSALES DE EXCLUSIÓN DEL BANCO DE OFERENTES. Los aspirantes que se 
encuentren en alguna de las causales señaladas en el presente artículo quedarán excluidos del Banco de 
Oferentes:  



 

 
 

RESOLUCIÓN No. 750 DE 2023 
 
“Por la cual se conforma la lista de personas jurídicas que conforman el Banco de Oferentes en la 

SECRETARÍA DISTRITAL DE DESARROLLO ECONOMICO DE BOGOTÁ para la eventual 
contratación de los SERVICIOS DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN por medio del 

Operador de Váuchers – Consorcio BPAI-650”. 
 

Atención al Ciudadano y Agencia Distrital de Empleo: 
Carrera 13 No. 27-84 Bogotá, D.C. 
Oficinas Administrativas: 
Carrera 10 No. 28-49 Torre A. Bogotá, D.C. 
Teléfonos: 3693777 
www.desarrolloeconomico.gov.co 
Información: Línea 195  
 
GJ-P4-F1  
 

18 
 

1. Incumplimiento de las obligaciones a cargo del aspirante habilitado. El aspirante que incumpla alguno 
o varios de los aspectos señalados en el artículo 3° de la presente Resolución.  

2. Cambiar su naturaleza jurídica. El aspirante que no conserve su naturaleza de persona jurídica, como 
mínimo, durante la vigencia del Banco de Oferentes. 

 
ARTÍCULO SEXTO: VIGENCIA DEL BANCO DE OFERENTES: El Banco de Oferentes tendrá una vigencia 
de dos (2) años contados a partir de la fecha de expedición y publicación del presente acto administrativo, dicho 
término podrá ser prorrogado por un término igual al mencionado, siempre y cuando la Entidad determine su 
necesidad. 
 
ARTÍCULO SÉPTIMO: VIGENCIA:  La presente Resolución rige a partir de la fecha de su publicación.  
 
Dada en Bogotá D.C. a los  
 

 
PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
 
 
 
 

SEBASTIAN MARULANDA ROBLEDO 
Ordenador del Gasto 

Subsecretario de Desarrollo Económico 
 
 
 
 

Aprobó: Valerie Sangregorio Guarnizo / Jefe Oficina Jurídica  

Proyectó aspectos jurídicos: Camila Herrera / Contratista OJ 
Proyectó aspectos técnicos y conformación de lista: María Fernanda Ferreira Zambrano / Contratista 
DCBR 

 
MFFZ 

Revisó: Abogada Contratista Subsecretaría – Lilyam Rodríguez. LB 
Revisó: Elizabeth Arévalo G/ Prof.Esp/Subsecretaria/Contratista  

 
 

elizabeth arevalo
15 de noviembre de 2023 


